can . RACOR BARCELONA

O NOMINAL © MANGUERA MATERIAL REFERENCIA
25 mm. 19 mm, ALUMINIO ESTAMPADO RM 2519U
25mm.  25mm. ALUMINIO ESTAMPADO 1N RM 25U
25 mm. 25 mm. LATON PULIDO RM 25L
45mm.  45mm, ALUMINIO FUNDIDO  (IN]  RM 45AF
45 mm. 1% ALUMINIO FUNDIDO RM 45AF112
45 mm. 73:d ALUMINIO FUNDIDO RM 45AF2
45 mm. 45 mm, ALUMINIO ESTAMPADO (N RM 45U
45 mm. 45 mm. LATON PULIDO RM 45LFP
45 mm 19" LATON PULIDO RM 45L112
45 mm. 2 LATON PULIDO RM 45L2
70 mm 70 mm. ALUMINIO FUNDIDO RM 70AF
70 mm. 63 mm, ALUMINIO FUNDIDO RM 70AF212
70 mm. 70 mm. ALUMINIO ESTAMPADOD N RM 70U
70 mm. 70 mm. LATON PULIDO RM 70LFP
70 mm. 63 mm. LATON PULIDO RM 70L212
100 mm, 100 mm. ALUMINIO ESTAMPADO RM 100U

| Producto Cortificado por AENOR | segin norma UNE 23400

SecTioN A-A

A B C D E F G H I J R1 R2 R3

RACOR ©25 20 | 22:04 |31,5:03| 381073 1,50, | 18:1 H/2 23,50 |230° sy | 14° 21 31,25 1 2137 ] 119,52
RACORO4S | 37%, | 39404 | 48405 |S5uams| 163, | 2600 | W2 | 3250 | 80ur [12930 .0 442507 | 3127 | 29
RACORO70 | 615, |64.5.o.4 74,2405 80075 | 177, | 2841 H/2 43,5 |4°30° et | 13% ey |59.zs;'~’ 44 42
RACOR 0100 | 88%,, | 94405 | 106,05 1116ars] 215, | 3100 | w2 | 545) | & o | 11200 [78,752] 617 | s85)
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RACOR BARCELONA

6. Mod. ROSCA EXTERIOR

CAMATEC

@ NOMINAL TIPO ROSCA MATERIAL REFERENCIA
25 mm. /4" ALUMINIO ESTAMPADO [N RE 2534U
25 mm. 374" LATON PULIDO RE 25L34
25 mm. " ALUMINIO ESTAMPADO [N RE 25U
25 mm. " LATON PULIDO RE 25L
45 mm. 1% ALUMINIO FUNDIDO (N RE 45AF
45 mm. 1% ALUMINIO ESTAMPADO |1 RE 45U
45 mm. 1% LATON PULIDO RE 45LFP
70 mm. 27 LATON PULIDO RE 70L2
70 mm z2%" ALUMINIO FUNDIDO RE 70AF
70 mm. 2K" ALUMINIO ESTAMPADO (1! RE 70U
70 mm. 2u" LATON PULIDO RE 70LFP
100 mm, 3 u” ALUMINIO ESTAMPADO RE 100312V
100 mm. 4" ALUMINIO ESTAMPADO RE 100U
100 mm. 4" LATON PULIDO RE 100312L

IN| Producto Certificado por AENOR , segin norma UNE 23400

seccion A-A

A B C D E F G H I J R1 R2 R3

RACOR 025 ()| 205 | 22404 |31,505[RU" tanat' [ 11,50, | 1801 | H/2 | 23,50 (23001 | Mar 31257 211 | 19,5
moaozsu')l 204, | 22104 |35 08| R | 10,55, | 18ar | W2 | 23,57 2930 . v | 1atar [30255 217 | 19,5
RACOR 045 7% | 9004 | 4Ba0s RIG ] 167, | 2600 | W2 | 3250 | 5tar |1290ar|aa2550| 3000 | 297
RACOR ©70 615, [64,5:04|74,2,505R2% ] 1770, | 2841 H/2 | 43,5. |4*30° 40| 13%, 1 59,25;"| 44, 4z
RACORD100 | 88%, | 94405 [ 106,05 R wmed 217, | 3100 | Wiz | 5457 | eoar | 11oar 17875 61 | 58,57
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CANMATEC

R

5. Mod. ROSCA INTERIOR

25 mm,
25 mm,
25 mm,
25 mm.
45 mm.
45 mm.
45 mm.
70 mm.
70 mm
70 mm.
70 mm.
100 mm.
100 mm.,
100 mm.
100 mm.
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seccion A-A
A B E F
RACOR 025 ()| 20%, | 330 |RW wewr| 2741 | 11,51, | 1841
RACOR 025 (17| 20%, | 39¢ 3351 | 11,50, | 18:1
RACOR @45 3T an 54 [R1Y | 48551 | 167, | 2641
RACOR 970 61% | 82 %601 | 174, | 2841
RACORG100 | 88%, | 1167 |R3% vl 10040 | 217, | 3141

© NOMINAL TIPO ROSCA

/4"
/4"
™
"
1%
1%"
19"
2"
2%
%"
ra .
%"
In”
4"
4"

H2
H/2
H/2
H/2
H/2

32,57
43,57
54,5

MATERIAL

ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO
ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO
ALUMINIO FUNDIDO
ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO
LATON PULIDO
ALUMINIO FUNDIDO
ALUMINIO ESTAMPADD
LATON PULIDO
ALUMINIO ESTAMPADO
ALUMINIO ESTAMPADO
ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO
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ACOR BARCELONA
[ S ModROSANTERR

REFERENCIA

RI 2534U
RI 25L34
RI 25U
RI 25L
RI 45AF
RI 45U
RI 45LFP
RI 70L2
RI 70AF
RI 70U
RI 70LFP
RI 1002712V
RI 100312V
RI 100U
RI 100312L

| J R2 R3
23,5 | 2304 M'n"JI,ZS;"’ 217 1119,5¢
23,5 (2930w | 14mar 31,250 217 | 1957
St 129300011 44250 | 3127 29,
4030 010 | 13,10 |59,25.%| 44 42,
6ar | 11er 17875 617 | 585
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CANMATEC

8. Mod. TAPON

RACOR BARCELONA

25 mm.
25 mm.
45 mm.
45 mm.
45 mm.
70 mm.
70 mm.

70 mm.

le—E

seccion A-A
A B C D E F
RACOR @25 | 20%, | 22:04 |31,5:05| 38075 | 16,5:1 | 8,4,
RACOR @45 37%5 | 39:04 | 48:05 | 55:0,75 | 24,5:1 | 8,4
RACOR @70 61%,; |64,5:04(74,2+0,5|80:0,75 | 291 8,4,
RACOR @100 | 88%,; | 94:05 | 106+05 116 0,75 54:1 | 8,4,

@ NOMINAL

100 mm.

MATERIAL

ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO
ALUMINIO FUNDIDO
ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO
ALUMINIO FUNDIDO
ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO
ALUMINIO ESTAMPADO

N

N

N

@ Producto Certificado por AENOR , segun norma UNE 23400

REFERENCIA

T 25U
I 25L
T 45AF
T 45U
T 45L
T 70AF
T 70U
T 70LFP
T 100U

H/2
H/2
H/2
H/2

|
v
H I J R1
23,51 22301 : = 1420e02 | 31,250
32,5;" | 5°:1° [12°30' 10| 44,25,
43,5;" |4°30" 10| 13°:1° | 59,25,
54,55 0|62 s e |12 Lqet |I785755

R2 R3
205 SN 95
3 29
44 42;
61, 58,5
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CANMATEC

45 mm.
70 mm.
70 mm.
70 mm.

45 mm.
45 mm.
70 mm,
70 mm.
70 mm.
100 mm,
100 mm.

seccion A=A
A B c D E 3
RACOR 945 I 37 204075 | 41 .o.nl 231 16 26 41
RACORO70 | 615, 37,07 |55.0m | astur | 173, | 2844

D NOMINAL

TIPO ROSCA

™
18"
1"
1%"

DE © NOMINAL A D NOMINAL

25 mm,
25 mm.
45 mm,
45 mm.
45 mm.
70 mm.
70 mm.

MATERIAL

ALUMINIO ESTAMPADO
ALUMINIO FUNDIDO
ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO

Mod. REDUCCIONES

MATERIAL

ALUMINIO ESTAMPADO [N
LATON PULIDO
ALUMINIO FUNDIDO
ALUMINIO ESTAMPADO 1]
LATON PULIDO
ALUMINIO ESTAMPADO
LATON PULIDO

RACOR BARCELONA

7. Mod. SEMIREDUCCIONES ROSCA EXTERIOR Y REDUCCIONES

Mod. SEMIREDUCCIONES ROSCA EXTERIOR

REFERENCIA

R 4525USR
R 7045AFSR
R 7045USR
R 7045LSR

REFERENCIA

R 4525U
R 4525L
R 7045AF
R 7045U
R 7045LFP
R 10070U
R 10070L

—le
G | J R2 R3
HI2 | 3257 | $°ar Iarw.'- 4425, 31 | 297
Hi2 | 35 1430l 1300 15925, a4 | a2
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— EANZAS CONIRAINCENDIOS
CAMATEC

Mod.TRIPLEX25SR Mod. TRIPLEX25U Mod. TRIPLEX25L

1 1]

B Lanza Triplex 25 sin racor, W Lanza Triplex 25 con racor Barcelona.  ® Lanza Triplex 25 con racor Barcelona.

B Para sustitucion en B.LLE 25, ® Racor BCN aluminio estampado DN 25. M Racor Barcelona en latén de DN 25 mm,

Mod. TRIPLEX45SR Mod. TRIPLEX45 Mod. TRIPLEX45U

l o o ol

m Lanza Triplex 45 sin racor. MLanza Triplex 45 con racor. W Lanza Triplex 45 con racor.

W Para sustitucion en B.LE 45. M Racor BCN aluminio fundido DN 45 mm. ™ Racor BCN aluminio estampado DN 45.

Mod. TRIPLEX45L Mod. LVC25L Mod. LVC25AL

- L
,

@ ..
M Lanza Triplex 45 con racor. W Lanza de 25mm. Fabricada en laton. ® Lanza 25mm. Fabricada en aluminio.
B Racor Barcelona en laton DN 45 mm. M Cierre mediante cono vulcanizado. B Cierre mediante cono vulcanizado.

M Racor Barcelona en latén DN 25 mm. W Racor BCN aluminio estampado DN 25.




" © EANZAS CONTRAINCENDIOS

CAMATEC

Mod. LVC25RL Mod. LVC45ALC Mod. LVC45ALCU

m Lanza 25mm. Fabricada en aluminio. mLanza de 45 mm. Fabricada en aluminio. M Lanza de 45 mm. Fabricada en aluminio.
® Cierre mediante cono vulcanizado. M Cierre mediante cono vulcanizado., W Cierre mediante cono vulcanizado,

W Racor Barcelona en Latén DN 25 mm. MRacor Barcelona aluminio fundido DN 45, B Racor Barcelona aluminio estampado DN 45,

Mod. LVC45LF Mod. LVC70AL Mod. LVC70RU

B Lanza de 45 mm. Fabricada en Laton. MLlanza de 70 mm. Fabricada en aluminio. M Lanza de 70 mm. Fabricada en aluminio.

B Cierre mediante cono vulcanizado. B ierre mediante cono vulcanizado. M Cierre mediante cono vulcanizado.

B Racor Barcelona en Laton DN 45 mm. M Racor Barcelona aluminio fundido DN 70. W Racor Barcelona aluminio estampado DN 70.
Mod. LVC70LP Mod. LP25U Mod. LP45AL

= Mod. LP45U

bk’ - g
4 Fabricada ;
5\ 3
en aluminio. s ®
"%
W Lanza de 70 mm. Fabricada en Laton. M Lanza palanca tres efectos de 25mm. WLanza palanca tres efectos de 45mm.
B Cierre mediante cono vulcanizado. M Fabricada en aluminio. MRacor BCN en aluminio fundido DN 45.LP45AL

B Racor Barcelona en Laton DN 70 mm. M Racor BCN en aluminio estampado DN 25.  MRacor BON aluminio estampado DN 45. LP45U




LANZAS CONTRAINCENDIOS

Mod. LP70U @ il

BNe
M Lanza palanca tres efectos de 70 mm. MLlanza palanca tres efectos de 4Smm. #Lanza de chorro de 45 mm,
W Racor BCN en aluminio fundido DN 70 ®Fabricada en aluminio y Laton M Fabricada en aluminio.
I Racor BCN en aluminio estampado DN 70. MRacor Barcelona en Laton DN 45mm. M Racor BCN en aluminio fundido DN 45,

Mod. LCH70AL Mod. TRIPLEX25PL Mod. TRIPLEX45PLAL

-k

W Lanza de chorro de 70 mm. m Lanza Triplex 25 de pistola W Lanza Triplex 45 de pistola.

W Fabricada en aluminio, M Empunadura en aluminio pintado. W Empunadura en aluminio pintado.

M Racor BCN en aluminio fundido DN 70, M Racor BCN en aluminio estampado DN 25. M Racor BCN en aluminio fundido DN 45.

Mod. TRIPLEX45PLU Mod. PL25AL Mod. PL45AL

EEE

W Lanza Triplex 45 de pistola. m Lanza Variocal 25 de pistola en aluminio.  m Lanza Variocal 45 de pistola en aluminio.

W Empunadura en aluminio pintado, W Empunadura en aluminio pintado. W Empunadura en aluminio pintado.

M Racor BCN en aluminio estampado DN 45. M Racor BCN en Aluminio estampado DN 25. M Racor BCN en aluminio fundido DN 45.




" © CANZAS CONTRAINCENDIOS
CANMATEC
CIa——

\Fﬁ‘_lz P |

mlanza de pistola de 25 mm en Latén, m Lanza de pistola de 45 mm en Laton . mlanza de pistola de 70 mm en Laton,

MEmpunadura en aluminio pintado. m Empunadura en aluminio pintado. mEmpunadura en aluminio pintado.

MRacor BCN aluminio estampado DN 25. M Racor BCN aluminio estampado DN 45. MRacor BCN aluminio estampado DN 70.

Mod. LR25U Mod. LR45U Mod. LR70U

-

W Lanza de 25 mm con llave de corte W Lanza de 45 mm con llave de corte ® Lanza de 70 mm con llave de corte

W Cuerpo de aluminio anodizado. ® Cuerpo de aluminio anodizado. ® Cuerpo de aluminio anodizado.

W Racor BCN aluminio estampado DN 25. M Racor BCN aluminio estampado DN 45. ® Racor BCN aluminio estampado DN 70.

Mod. SG1560ABK25 Mod. SG3012ABK45 Mod. SG9520ABK70

B Lanza de 25 mm. de cuatro caudales. ® Lanza de 45 mm. de cuatro caudales, @ Lanza de 70 mm. de cuatro caudales.

W Caudales: 50-125-200-230 a 7 bar W Caudales: 115-230-360-475 a7 bar W Caudales: 350-500-600-800 a 7 bar

W Posicion adicional de purga-limpieza. M Posicién adicional de purga-limpieza. W Posicion adicional de purga-limpieza.




B45RU

Complemento para sistemas columna seca IPF-39, IPF40.
Bifurcacion de 45 mm cierre por esferas.

Entrada rosca interior 2 15",

Salidas roscas interiores 1 12"

Cuerpo en fundicion de Aluminio.

Palancas de fundicién de Aluminio.

Acabado: Pintura de Poliéster Ral-3000.

Racores Barcelona de 45 mm. Aluminio estampado. (*)
Tapones Barcelona de 45 mm. Aluminio estampado. (*)
(*) Certificado por AENOR, segun norma UNE 23400



B70RU

Complemento para sistemas columna seca IPF-41
Bifurcacién de 70 mm cierre por esferas.

Entrada rosca interior 3".

Salidas roscas interiores 2 15",

Cuerpo en fundicidon de Aluminio.

Palancas de fundicion de Aluminio.

Acabado: Pintura de Poliéster Ral-3000.

Racores Barcelona de 70 mm. Aluminio estampadao. (*)
Tapones Barcelona de 70 mm. Aluminio estampado. (*)
(*) Certificado por AENOR, segun norma UMNE 23400



T — —

(Vista posterior)

B70RU1

Ref. B70RU1

Complemento para sistemas columna seca IPF-41
Bifurcacion de 70 mm cierre por esferas.

Entrada rosca interior 3.

Salidas roscas interiores 2 15",

Cuerpo en fundicion de Aluminio.

Palancas de fundicion de Aluminio.

Acabado: Pintura de Poliéster Ral-3000.

Para incorporar valvula VB1MH para purga.

Racores Barcelona de 70 mm. Aluminio estampado. (*)
Tapones Barcelona de 70 mm. Aluminio estampado. (*)
(*) Certificado por AENOR, segun norma UNE 23400






